
Nº 169, quarta-feira, 3 de setembro de 201456 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014090300056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS RIO GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 158141

Número do Contrato: 00061/2012, subrogado pelaUASG: 158141 -
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E
TEC.DO R GRANDE SUL.
Nº Processo: 23370000502201271.
PREGÃO SISPP Nº 13/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 04741977000110. Contratado : TAVARES MARQUES SER-
VICOS LTDA - MEObjeto: Repactuação de valores com fulcro na
Convenção Coletiva de Trabalho da categoria - ano base 2014. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/09/2014 a 16/12/2014.
Valor Total: R$30.823,50. Fonte: 112000000 - 2014NE800006. Data
de Assinatura: 15/08/2014.

(SICON - 02/09/2014) 158262-26419-2014NE800002

CAMPUS AMAJARÍ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 7/2014 - UASG 158510

Nº Processo: 23254000183201491 . Objeto: Pagamento de Inscrição
para servidores do Câmpus Amajari participarem de cursos de ca-
pacitação, conforme especificações no anexo I do PBS 038/2014.
Total de Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993, combinado com o artigo 13º, inciso
VI da mesma Lei.. Justificativa: A despesa está amparada pelos ar-
tigos 13º, inciso VI e 25º, inciso II da Lei 8.666/93. Declaração de
Inexigibilidade em 01/09/2014. RONALD RAMIRO RAMOS. Di-
retor de Administração e Planejamento. Ratificação em 01/09/2014.
GEORGE STERFSON BARROS. Ordenador de Despesas. Valor
Global: R$ 7.530,00. CNPJ CONTRATADA : 36.003.671/0001-53
CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA.

(SIDEC - 02/09/2014) 158152-26437-2014NE800070

CAMPUS NOVO PARAÍSO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 11/2014 - UASG 158351

Nº Processo: 23230.000171.2014 . Objeto: Pagamento de inscrição
para participação no 4º Simpósio Nacional de Microbiologia Clínica e
cursos, para a Professora Letícia Vale Scribel Zimmer. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Capacitação de servidor para
atualização na aréa profissional. Declaração de Inexigibilidade em
02/09/2014. MARTA SABRINA MOTA. Administradora. Ratificação
em 02/09/2014. FERNANDO LUIZ FIGUEIREDO. Diretora Geral
em Exercício. Valor Global: R$ 1.365,00. CNPJ CONTRATADA :
43.323.484/0001-12 SOCIEDADE BRASILEIRA DE MICROBIO-
LOGIA.

(SIDEC - 02/09/2014) 158351-15835-2014NE800070

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 12/2014 - UASG 158351

Nº Processo: 23230000130201367 . Objeto: Pagamento de Revisão
para os Veículos Institucionais/FRONTIER, dos Câmpus: Novo Pa-
raíso/Placa NAP 3096. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Baseada na caracterização do serviços, único, enquadrando-se em
inexigibilidade, virtude de inviabilidade de competição Declaração de
Inexigibilidade em 02/09/2014. HALLYSON THIAGO ARAUJO DE
SOUZA. Diretor de Administração e Planejamento. Ratificação em
02/09/2014. FERNANDO LUIZ FIGUEIREDO. Diretor Geral em
Exercicio. Valor Global: R$ 1.175,00. CNPJ CONTRATADA :
09.541.651/0004-06 PORTO AUTOS LTDA.

(SIDEC - 02/09/2014) 158351-15835-2014NE800070

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 28/2014

Foram vencedoras do certame as empresas: M L P COSTA -
EPP CNPJ:07.217.926/0001-82 G1, G2 e G3, pelo valor global de

R$ 27.788,44. BARROS E MAGALHÃES LTDA - EPP
CNPJ:07.270.498/0001-51 ITEM 26, pelo valor global de R$ 88,00.

HIGINO NASCIMENTO DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 02/09/2014) 158351-26437-2014NE800070

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 40/2014

No item 5 do Edital nº 40 de 15 de agosto de 2014, pu-
blicado no DOU de 18/08/2014, Seção 3, pág. 49, onde se lê:

"5.1.1 - A prova escrita ocorrerá na data de 03/09/2014 em
horário a ser confirmado no momento da inscrição.

5.1.2 - A entrevista ocorrerá na data provável de 05/09/2014,
para o Câmpus Chapecó. "

Leia-se:
"5.1.1- A prova escrita ocorrerá na data de 10/09/2014 em

horário a ser confirmado no momento da inscrição.
5.1.2 - A entrevista ocorrerá na data provável de 12/09/2014,

para o Câmpus Chapecó. "

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER
Reitora

EDITAL No- 46/2014
RETIFICA O EDITAL No- 42/2014

A Reitora do Instituto Federal de Santa Catarina, no uso de
suas atribuições, RETIFICA O EDITAL 42/2014, publicado no Diário
Oficial da União de 20 de agosto de 2014 pp. 50-60, que abriu o
Concurso Público destinado ao provimento de cargos integrantes das
Carreiras de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico e
de Técnico-administrativos em Educação do IFSC, nos seguintes ter-
mos:

1) No Anexo IV, para o cargo de Professor da Carreira de
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, onde se lê:"

40 HORAS SEMANAIS - DEDICAÇÃO EXCLUSIVA
Ti t u l a ç ã o Classe

/ Nível
Ve n c i m e n t o
Básico (VB)

RT 1 Auxílio-Ali-
mentação

To t a l 2

Especializa-
Cão

DI-1 3.804,29 608,22 373,00 R$ 4.785,51

Mestrado DI-1 3.804,29 1.931,98 373,00 R$ 6.109,27
Doutorado DI-1 3.804,29 4.540,35 373,00 R$ 8.717,64

"
Leia-se"

40 HORAS SEMANAIS - DEDICAÇÃO EXCLUSIVA
Ti t u l a ç ã o Classe

/ Nível
Ve n c i m e n t o
Básico (VB)

RT 1 Auxílio-Ali-
mentação

To t a l 2

Graduação DI-1 3.804,29 - 373,00 R$ 4.177,29
Especializa-
Cão

DI-1 3.804,29 608,22 373,00 R$ 4.785,51

Mestrado DI-1 3.804,29 1.931,98 373,00 R$ 6.109,27
Doutorado DI-1 3.804,29 4.540,35 373,00 R$ 8.717,64

"
2) No Anexo V, para o cargo de Professor da Carreira de

Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Legislação e
contexto histórico da Educação Profissional, Científica e Tecnoló-
gica

Excluir o Decreto 2494, de fevereiro de 1998;

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 84/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 04/08/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de material permanente - veículos para o IFSC. Total de
Itens Licitados: 00009 Novo Edital: 03/09/2014 das 08h00 às 12h00
e d13h00 às 17h59. Endereço: Rua Tijucas, 55 Centro - ITAJAI - SC.
Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/09/2014, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER
Reitora

(SIDEC - 02/09/2014) 158516-26438-2014NE000099

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 92/2014

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23292002138201414 . Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de Con-
sumo Expediente II para o IFSC

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER
Reitora

(SIDEC - 02/09/2014) 158516-26438-2014NE000099

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 97/2014 - UASG 158516

Nº Processo: 23292005644201465 . Objeto: Pregão Eletrônico - EXE-
CUÇÃO DE SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO EXTERNA, INTERNA
E DE VEÍCULOS, para atender as necessidades do IFSC. Total de
Itens Licitados: 00236. Edital: 03/09/2014 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Rua 14 de Julho, 150 Coqueiros - FLORIANOPOLIS - SC.
Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 15/09/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER
Reitora

(SIDEC - 02/09/2014) 158516-26438-2014NE000099

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 7/2014 publicado no D.O.
de 29/08/2014 , Seção 3, Pág. 52. Onde se lê: Valor R$ 20.972,81
Leia-se : Valor R$ 251.673,72

(SICON - 02/09/2014) 158516-26438-2014NE000099

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 35/2014

Saiu vencedor do certame a empresa TIM CELULAR S.A.
CNPJ 04206050000180, nos seguintes itens: Item 01 - Telefonia
Celular Movel, no valor de R$695.028,00 e Item 02 - Serviço de
Internet Movel 4G, no valor de R$14.900,40, totalizando o valor total
de R$709.928,40.O pregoeiro adjudicou o resultado e o Diretor de
Compras e Contratos realizou a Homologacao

(SIDEC - 02/09/2014) 158154-26439-2014NE800018

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 28/2014 - UASG 158157

Nº Processo: 23270000912201419 . Objeto: Participação do servidor
Juliano dos Santos Moreira em curso Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Capacitação do servidor Juliano dos Santos Moreira para
melhor desempenhar sua função Declaração de Inexigibilidade em
02/09/2014. PAULO ROBERTO DE ASSIS PASSOS. Reitor. Ra-
tificação em 02/09/2014. MIGUEL ROBERTO MUNIZ TERRA.
Pro-reitor de Administração. Valor Global: R$ 2.290,00. CNPJ CON-
TRATADA : 10.825.457/0001-99 IOC CAPACITACAO LTDA.

(SIDEC - 02/09/2014) 158157-26433-2014NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS DE COLORADO DO OESTE

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Rescisão ao Contrato nº 01/2013; Vigência: à partir da data
31/08/2014; Processo: 23243.001665/2012-25; CONTRATANTE:
IFRO campus Colorado do Oeste, CNPJ 10.817.343/0004-40; CON-
TRATADA: GB da Rocha - EPP; Inscrita no CNPJ 13.511.850/0001-
04; Objeto do contrato 01/2013: Administração de mão-de-obra; ob-
jeto do Termo Rescisório: Cessar as obrigações de ambas as partes
contraídas no contrato 01/2013, à partir da data 31/08/2014.

CAMPUS CACOAL

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 5/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 000753/2014-71. , publicada no D.O.U de 20/08/2014 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação contínua de serviços de vigilância armada e desar-
mada. Novo Edital: 03/09/2014 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às
17h30. Endereço: Br 364, Km 228, Lote 2 a Zona Rural - CACOAL
- ROEntrega das Propostas: a partir de 03/09/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/09/2014, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GEAN BATISTA DE LIMA
Coordenador de Compras e Licitações

(SIDEC - 02/09/2014) 158533-26421-2014NE800087

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2014 - UASG 158152

Número do Contrato: 8/2013.
Nº Processo: 23231000117201306.
PREGÃO SRP Nº 27/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
04164616000159. Contratado : TNL PCS S/A -Objeto: O presente
Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do Contrato n¨
08/20136, através de termo aditivo, por mais 12 (doze) meses. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 14/08/2014 a 14/08/2015.
Valor Total: R$141.868,80. Fonte: 112000000 - 2014NE800075. Data
de Assinatura: 14/08/2014.

(SICON - 02/09/2014) 158152-26437-2014NE800070

AVISO DE ANULAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 55/2014

Fica anulada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-
cesso Nº 23231000319201421 .

FABRICIA MATTE CAYE
Coordenadora de Administração

(SIDEC - 02/09/2014) 158152-26437-2014NE800070


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-09-03T05:59:46-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




